

CeramicSpeed A/S

Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr. 31 58 02 77

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. april 2023

Tommy Skovdal
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CeramicSpeed A/S
Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

Telefon: 97 40 25 44
Hjemmeside: www.ceramicspeed.com

CVR-nr: 31 58 02 77
Stiftet: 1. januar 2008
Hjemstedskommune: Holstebro
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Tommy Skovdal, formand
Jacob Csizmadia
Martin Secher Banke
Anders Christian Thormann

Direktion

Jacob Csizmadia

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og udvikling af keramiske kuglelejer, komponenter og smøremidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 14.425.571 kr., sammenlignet med 17.777.663 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 45.884.033 kr., sammenlignet med 36.458.462 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		16.658.899	12.943.006
Personaleomkostninger	2	-12.641.528	-9.273.303
Af- og nedskrivninger		-1.341.206	-1.422.237
Andre driftsomkostninger		0	-16.969
Resultat før finansielle poster		2.676.165	2.230.497
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	12.933.652	15.869.682
Andre finansielle indtægter		182	0
Øvrige finansielle omkostninger		-446.995	-160.473
Resultat før skat		15.163.004	17.939.706
Skat af årets resultat	4	-737.433	-162.043
Årets resultat		14.425.571	17.777.663
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		-725.876	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.015.653	13.384.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		3.135.794	-607.018
		14.425.571	17.777.663

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		375.019	1.130.350
Erhvervede patenter		49.274	56.290
		<u>424.293</u>	<u>1.186.640</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		13.623.379	13.482.893
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.542.696	759.555
Indretning af lejede lokaler		239.958	171.549
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		5.386.319	0
		<u>20.792.352</u>	<u>14.413.997</u>
Finansielle anlægsaktiver	7		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.896.358	25.880.706
Anlægsaktiver i alt		<u>54.113.003</u>	<u>41.481.343</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		25.931.723	18.794.328
Varer under fremstilling		3.787.062	1.080.679
Færdigvarer og handelsvarer		4.974.555	4.726.490
		<u>34.693.340</u>	<u>24.601.497</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		94.168	95.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.970.775	11.088.863
Andre tilgodehavender		125.647	8.020.000
Periodeafgrænsningsposter		631.821	656.749
		<u>16.822.411</u>	<u>19.861.172</u>
Likvide beholdninger		<u>637.240</u>	<u>1.119.674</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.152.991</u>	<u>45.582.343</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>106.265.994</u></u>	<u><u>87.063.686</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.999.118	23.983.465
Reserve for udviklingsomkostninger		292.515	1.018.391
Overført resultat		9.092.400	5.956.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>45.884.033</u>	<u>36.458.462</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>418.217</u>	<u>115.248</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>418.217</u>	<u>115.248</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	8	<u>3.060.683</u>	<u>3.234.230</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		178.042	201.860
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld		16.447	12.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.692.034	5.057.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.172.382	37.509.983
Selskabsskat		491.480	854.524
Anden gæld		2.330.426	3.619.173
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>22.250</u>	<u>0</u>
		<u>56.903.061</u>	<u>47.255.746</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>59.963.744</u>	<u>50.489.976</u>
PASSIVER I ALT		<u>106.265.994</u>	<u>87.063.686</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	23.983.465	1.018.391	5.956.606	5.000.000	36.458.462
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponering	0	7.015.653	-725.876	3.135.794	5.000.000	14.425.571
Egenkapital 31. december 2022	500.000	30.999.118	292.515	9.092.400	5.000.000	45.884.033

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Årets resultat		14.425.571	17.777.663
Andre reguleringer	12	-11.777.625	-15.547.723
Af- og nedskrivninger	13	1.341.206	2.018.246
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		3.989.152	4.248.186
Ændring i driftskapital	13	3.155.162	3.151.679
Pengestrøm fra primær drift		7.144.314	7.399.865
Betalte renteudgifter		-126.651	-160.473
Modtagne renter		182	0
Betalt selskabsskat		-797.508	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet		6.220.337	7.239.392
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-127.897	-491.736
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	2.660
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.121.442	-7.474.809
Salg af materielle anlægsaktiver		0	36.200
Modtagne udbytter fra dattervirksomheder		5.918.000	2.485.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-1.331.339	-5.442.685
Kapitalejerne:			
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-375.407	-183.083
Udbetalte udbytter		-5.000.000	-3.500.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-5.375.407	-3.683.083
Årets pengestrøm		-486.409	-1.886.376
Likvider, primo		1.107.202	2.993.578
Likvider, ultimo	14	620.793	1.107.202

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CeramicSpeed A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for CeramicSpeed A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding A/S, CVR-nr. 31 89 10 35.

Ændring af sammenligningstal

Der er foretaget enkelte reklassifikationer til sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

I omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. Hvis modervirksomheden har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger, bankindeståender og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.249.452	18.160.392
Pensioner	2.570.510	1.966.176
Andre omkostninger til social sikring	<u>583.614</u>	<u>393.531</u>
	<u>26.403.576</u>	<u>20.520.099</u>
Viderefaktureret løn	<u>-13.762.048</u>	<u>-11.246.796</u>
	<u>-13.762.048</u>	<u>-11.246.796</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>50</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>12.933.652</u>	<u>15.869.682</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	491.480	328.966
Årets udskudte skat	-13.574	-166.923
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-57.016	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	316.543	0
	<u>737.433</u>	<u>162.043</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.428.778	69.840	3.498.618
Tilgang i årets løb	66.306	0	66.306
Afgang i årets løb	-246.419	0	-246.419
Kostpris 31. december 2022	<u>3.248.665</u>	<u>69.840</u>	<u>3.318.505</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.298.428	-13.550	-2.311.978
Årets afskrivninger	-575.218	-7.016	-582.234
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.873.646</u>	<u>-20.566</u>	<u>-2.894.212</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>375.019</u>	<u>49.274</u>	<u>424.293</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	15.924.077	3.876.046	786.900	0	20.587.023
Tilgang i årets løb	469.001	1.008.774	257.348	5.386.319	7.121.442
Afgang i årets løb	0	-169.764	0	0	-169.764
Kostpris 31. december 2022	<u>16.393.078</u>	<u>4.715.056</u>	<u>1.044.248</u>	<u>5.386.319</u>	<u>27.538.701</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.441.184	-3.116.491	-615.351	0	-6.173.026
Årets afskrivninger	-328.515	-241.518	-188.939	0	-758.972
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	185.649	0	0	185.649
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.769.699</u>	<u>-3.172.360</u>	<u>-804.290</u>	<u>0</u>	<u>-6.746.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.623.379</u>	<u>1.542.696</u>	<u>239.958</u>	<u>5.386.319</u>	<u>20.792.352</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.897.241
Kostpris 31. december 2022	<u>1.897.241</u>
Værdiregulering 1. januar 2022	23.983.465
Årets resultat	12.949.506
Udbytte til moderselskabet	-5.918.000
Øvrige reguleringer	<u>-15.853</u>
Værdiregulering 31. december 2022	<u>30.999.118</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>32.896.359</u></u>

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dattervirksomheder:			kr.	kr.
CeramicSpeed Bearings A/S	Holstebro	68%	3.163.735	2.243.959
CeramicSpeed Sport A/S	Holstebro	71%	<u>43.302.841</u>	<u>16.089.597</u>
			<u>46.466.576</u>	<u>18.333.556</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

kr.	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Realkreditinstitutter:		
0-1 år	178.043	201.860
1-5 år	726.668	821.571
>5 år	<u>2.334.015</u>	<u>2.412.659</u>
	<u>3.238.726</u>	<u>3.436.090</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 1 år med i alt 254.232 kr. og mellem 1 og 5 år 283.790 kr.

Der er indgået lejeaftale af Måbjerg Skolevej 17, 7500 Holstebro, som er uopsigeligt fra begge parter indtil den 31. marts 2027. Årlig leje 120.000 kr, svarende til samlet forpligtelse 510.000 kr.

Virksomheden har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution på vegne af CeramicSpeed Sport A/S og CeramicSpeed Bearings A/S for alt mellemværende med kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 0 kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

kr.

2022	2021
------	------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.623.379</u>	<u>13.482.893</u>
---	-------------------	-------------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Danske Bank:

Ejerpantebreve på 600 tkr., der giver pant i grunde og bygninger Nørgårdsvej 3, 7500 Holstebro.

Ejerpantebrev på 1.330 tkr., der giver pant i grunde og bygninger Nørgårdsvej 4, 7500 Holstebro.

Ejerpantebrev på 18.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger Nørgårdsvej 9, 7500 Holstebro

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant på 6.000 tkr. i fordringer, driftsmateriel, immaterielle rettigheder og varelager. Aktiverne har en regnskabsmæssig værdi på 47.706 tkr. pr. balancedagen. Virksomheden har stillet tilsvarende virksomhedspant for dattervirksomhederne CeramicSpeed Sport A/S og CeramicSpeed Bearings A/S.

11 Nærtstående parter

CeramicSpeed A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

CeramicSpeed Holding ApS, Nørgårdsvej 3, 7500 Holstebro.

CeramicSpeed A/S, Nørgårdsvej 3, 7500 Holstebro.

CeramicSpeed Holding A/S besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

CeramicSpeed A/S er en del af koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding A/S, Holstebro, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding ApS og koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12 Andre reguleringer		
Finansielle indtægter	-182	0
Finansielle omkostninger	446.995	160.473
Skat af årets resultat	794.449	175.463
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-12.555.710	-15.883.659
Øvrige	<u>-15.885</u>	<u>0</u>
	<u>-11.330.333</u>	<u>-15.547.723</u>
13 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.091.843	-10.495.253
Ændring i tilgodehavender	3.062.341	-11.629.378
Ændring i leverandører og anden gæld	<u>10.241.680</u>	<u>25.276.310</u>
	<u>3.212.178</u>	<u>3.151.679</u>
14 Likvider		
kr.	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Likvide beholdninger	637.240	1.119.674
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld	<u>-16.447</u>	<u>-12.471</u>
	<u>620.793</u>	<u>1.107.203</u>